中国共产党郑州铁路职业技术学院委员会文件

院党字〔2016〕9号

关于印发《郑州铁路职业技术学院教职工
政治理论学习制度》的通知
各党总支、校属各单位：

经校党委会研究通过，现将《郑州铁路职业技术学院教职工政治理论学习制度》予以印发，请遵照执行。
                       2016年2月15日
郑州铁路职业技术学院

教职工政治理论学习制度

为进一步加强学习型党组织建设，确保全校教职工政治理论学习活动规范有效开展，通过学习不断提高广大教职工的政治觉悟和理论水平，为学校各项事业科学发展营造良好的舆论氛围和政治环境，根据上级要求，结合学校实际，特制定本制度。

一、政治理论学习的主要任务

提高广大教职工的政治理论素质和政治敏锐性，理解国家大政方针，时刻和党中央保持高度一致，坚定道路自信、理论自信、制度自信；促使广大教职工全面贯彻党的教育方针，落实立德树人的根本任务，切实履行教书育人、管理育人、服务育人职责；引导广大教职工树立正确的世界观、人生观、价值观，自觉传播正能量，主动抵御各种不良思想侵蚀；全面贯彻落实党要管党、从严治党的要求，教育广大党员永葆先进性，在学校改革发展中发挥先锋模范作用。

二、政治理论学习的主要内容

坚持对全体教职工开展思想理论和形势政策教育，深入开展社会主义核心价值观教育，加强职业道德教育和行为规范教育；坚持对党员进行党的基本理论和路线、方针、政策教育，深入开展党章和党规党纪学习教育，加强党性修养和理想信念教育。

三、政治理论学习的基本原则

坚持“理论联系实际”的原则，密切结合工作和思想实际，努力提高学习的实效性，做到真学、真懂、真信、真用。

四、政治理论学习的组织领导

教职工政治理论学习在校党委的统一领导下进行，由党委宣传部统筹协调，各党总支负责所辖单位政治理论学习的落实工作。

五、政治理论学习的时间与形式

原则上每两周组织一次，时间为单周的周二下午。要确保时间、地点、人员、效果“四落实”。坚持集中学习与个人自学相结合，广大党员干部要带头学习，在全校大兴学习之风。

六、政治理论学习的检查与考核

各党总支要做好教职工政治理论学习记录和考勤，严肃学习纪律，把党小组（职工政治学习小组）及教职工个人政治理论学习情况作为年度考核、绩效考核、评优评先的重要条件；党委宣传部要会同学校办公室、党委组织部等相关部门对各党总支政治理论学习情况进行检查，把各总支教职工政治理论学习情况作为年度考核和评优评先的重要条件。

本制度自公布之日起实施，由校党委宣传部负责解释。

 郑州铁路职业技术学院办公室          2016年2月15日印发